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Pazar günü ne izleyeceğiz

Ahmet Sungur yazdı...

Tarihte televizyon yayını ile yapılan ilk siyasi düello John F. Kennedy ve Richard Nixon arasında yaşandı. 1960 yılında
yapılan program, ülkenin önde gelen yayın kuruluşları ABC, CBC ve NBC’nin ortak yayınıyla gerçekleştirilmişti. Yayın bir saat
sürdü. Bu programın ardından yıldızı parlayan Kennedy, 43 yaşında ABD’nin en genç başkanı seçildi.

*(Videoyu izlemek için lütfen görselin üzerine tıklayınız)

TÜRKİYE'DEKİ İLK TARTIŞMA PROGRAMI...
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Siyasi liderlerin televizyon kapışması geleneği 1974 yılında Fransa’da da hayat buldu. Cumhurbaşkanlığı seçimleri öncesi
Giscard d’Estaing ve Charles de Gaulle ekranda bir araya gelerek seçmenleri ikna etmek için uğraştılar.

Türkiye’de siyasilerin ekrandaki ilk tartışma programı, 1983 yılında yapıldı. 12 Eylül Darbesi’nin ağırlığının ortadan
kalkmadığı bir zaman diliminde devlet televizyonu olan TRT’de yapılan programda, Halkçı Parti lideri Necdet Calp, cunta
hükümetinin açık desteğini alan Milliyetçi Demokrasi Partisi Genel Başkanı Turgut Sunalp ve Anavatan Partisi’nin çiçeği
burnunda genel başkanı Turgut Özal, ülkeye ve gündeme dair fikirlerini izleyiciye aktardılar. Akabinde yapılan seçimlerde,
Anavatan Partisi kimsenin tahmin etmediği %45 gibi bir oranla birinci parti olmuş ve Meclis’te salt çoğunluğu kazanmıştı.

 

*(Videoyu izlemek için lütfen görselin üzerine tıklayınız)

KRİTİK PROGRAMLARDAN BİRİ DE...

Siyasi tarihimizdeki en geniş yelpazeli ekran programlarından biri 1991 yılında yapıldı. Ülke siyasetinin ağır topları olan
Süleyman Demirel, Erdal İnönü, Mesut Yılmaz, Necmettin Erbakan, Bülent Ecevit ve Doğu Perinçek’in katıldığı program, TRT
spikeri Tuna Huş moderatörlüğünde yapıldı. Anavatan’ın çözülme sürecine girdiği döneme denk gelen programın ardından
1994 Yerel Seçimleri’ne Refah Partisi damga vuracak, İstanbul ve Ankara’yı çeyrek asır yönetecek kadrolar iş başına
gelecekti.

*(Videoyu izlemek için lütfen görselin üzerine tıklayınız)

UĞUR DÜNDAR'IN YÖNETİMİNDE YAPILMIŞTI

90’lı yıllar, Türkiye’de demokrasi rüzgârlarının nereden estiği belli olmayan bir iklime sahip olduğu yıllardı. Özel televizyon
kanalları açılmış, devlet protokolü ve ciddiyetinin kırıldığı zeminler siyasetin de gündemine oturmuştu. Devlet televizyonu
TRT’de yetişmiş birçok başarılı isim, bu dönemde resmiyetten sıyrılarak ekranda yapılan gazeteciliği farklı bir noktaya
taşıdı. Artık, hem gazeteciler, hem de siyasi liderler için daha özgür bir platformda söz söyleme şansı vardı.

1995 yılında Kanal D’de Uğur Dündar’ın yönetiminde yapılan “Seçim Arenası”nda Tansu Çiller, Mesut Yılmaz, Deniz Baykal,
Bülent Ecevit ve Alparslan Türkeş yarışa böylesi bir zeminde girmişlerdi. Bu programda, 1994 yılındaki yerel seçimlerden
büyük bir zaferle çıkan Refah Partisi lideri Necmettin Erbakan’ın yer almaması dikkat çeken bir nokta. Aynı yıllarda
Erbakan’ın ekran kayıtlarını aradığınızda başka bir gerçekle karşı karşıya geliyorsunuz. Ekrandaki logolarda, artık Siyasal
İslam’ın bayraktarlığını yapan irili ufaklı çok sayıda yeni kanalın varlığı gözlemlenmektedir.

https://www.youtube.com/watch?v=RulfOEmftwU
https://www.youtube.com/watch?time_continue=3971&v=9W5htNUHFdo


*(Videoyu izlemek için lütfen görselin üzerine tıklayınız)

KESKİN BİR KIRILMANIN İŞARET FİŞEĞİ

Yine 1995 yılının Aralık ayında Mehmet Ali Birand’ın yönetimindeki 32. Gün programında Doğu Perinçek, Ertuğrul Kürkçü ve
Bülent Uluer’in katılımıyla gerçekleşen program tam bir fenomen oldu. Programda Perinçek ve Kürkçü’nün küfür boyutuna
varan hakaretleşmesi, 12 Eylül’ün üzerinden buldozer gibi geçtiği Türkiye solunda, keskin bir yarılmanın da işaret fişeği
niteliğindeydi.

*(Videoyu izlemek için lütfen görselin üzerine tıklayınız)

"PARTİ DEĞİL, MAKİNE!"

Ve bugüne kadar uzanan siyasal iktidarı yaratan 2002’ye gelindiğinde, ortada bir yıl kadar önce derin bir ekonomik krizle
boğuşmuş yorgun bir Türkiye vardı. İstikrarsızlık ve ekonomik belirsizlik en düşük ücretli yoksul bir çalışandan, ülkenin en
büyük sermaye sahibine kadar herkesi tedirgin ediyordu. Böyle bir siyasal atmosferde Milli Görüş gömleğini çıkartarak ülke
siyasetine yön verme iddiasındaki kadrolar, Tayyip Erdoğan öncülüğünde yeni kurdukları partiyle harekete geçmişlerdi.
Erdoğan’ın seçim başarılarında rolü çok fazla olan siyasal reklamcısı Erol Olçok yeni kurulan partiyi şu şekilde tanımlıyordu:
“Parti değil, makine!”

3 Kasım 2002 seçimleri öncesinde Uğur Dündar’ın yönettiği Seçim Arenası’nda karşı karşıya gelen Tayyip Erdoğan ve Deniz
Baykal kozlarını paylaştılar. Programda Erdoğan kendinden emin ve rahat üslubuyla dikkat çekerken, Baykal temkinli ve
ciddi duruyordu. Bu program, iki parti liderlerinin karşılıklı yaptıkları ilk ve son düello olacaktı.

*(Videoyu izlemek için lütfen görselin üzerine tıklayınız)

"İKTİDAR-CEMAAT KOALİSYONU"

Zira Adalet ve Kalkınma Partisi iktidara geldikten sonra sadece lideri için değil, bünyesindeki tüm siyasiler için televizyon
ekranında görünmeyi genel merkez iznine tabi tutacak, herhangi bir gafa mahal vermemek için katı kurallar koyacaktı. Bu
programda demokrasi ve özgürlüklerin sınırının sonsuz bir şekilde genişletilmesi gerektiğini söyleyen Erdoğan, önce
partisini, sonra bütün bir ülkeyi önümüzdeki uzun yıllar boyunca bu katı kurallar ve tercihler bütünüyle yönetecekti…

https://www.youtube.com/watch?time_continue=2&v=BIhZbJ6AVxg
https://www.youtube.com/watch?v=Ct8NxuOF7rA
https://www.youtube.com/watch?time_continue=5&v=JYfBIxo6TEg


Ancak, siyaset sahnesi yeni gelişmelere gebeydi. 2007 yılı, Türkiye tarihindeki en büyük kumpasların kurulduğu bir dönemin
de başlangıcıdır. Daha sonradan adı FETÖ’ye kadar değişecek olan o dönemdeki tanımlamasıyla “Hizmet Hareketi”nin
devlet her kademesinde gücünü konuşturduğu bir dönemdi. Hatta sürecin devamında, muhalefet bu durumu politik olarak
şu şekilde tanımlıyordu: “İktidar-Cemaat koalisyonu”

Tam da bu konjonktürde, CHP’de yıldızı parlayan bir isim sahneye çıkıyor: Kemal Kılıçdaroğlu! Temiz ve ahlaklı bürokrat
geçmişiyle tanınan Kılıçdaroğlu, birbiri ardına yolsuzluk dosyaları açıkladı ve bunların takipçisi oldu. 2008 yılında, dönemin
AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Dengir Mir Mehmet Fırat’ın sahibi olduğu şirket hakkında hayali ihracat ve uyuşturucu
trafiği iddiasını ortaya attı. Kemal Kılıçdaroğlu bu iddialarını kanıtlamak üzere Uğur Dündar’ın yönettiği bir programda
kılıcını Fırat için çekti ve bir buçuk saat boyunca kendisine belki de hayatının en zor anlarını yaşattı… Sakin, şeffaf ve
açıklayıcı üslubuyla aklıselim olan herkesi ikna etmeyi başarmıştı. Programın sonunda Cumhuriyet Gazetesi’nin Ankara
Bürosu’nda yayını izleyen bir gazetecinin ağzından şu cümle dökölmüştü: “Bu adam, CHP’nin Genel Başkanı olacak.”

Tüm televizyon kanallarının yayınlama hakkının açık olduğu bu program, çok kanallı dönem için de bir ilktir. Evet, programı
canlı olarak tüm kanallar aynı anda vermektedir. Ancak KJ’de (televizyon ekranına yazılan tespit yazıları) geçen yazılar,
görülen ve işitilenle apayrı olabilir. O dönem Fethullah Gülen Cemaati’nin yayın organı olan Samanyolu TV’nin kayıtlarına
baktığımızda bu ilginç manzarayla karşılaşıyoruz. Kamyonlarının çeşitli yerlerine gizlenmiş olarak konulmuş uyuşturucu
için ezcümle “mal” sözcüğünü kullanmış olan ve Kılıçdaroğlu’nun da zaten belgeleriyle bu trafiği ortaya koyduğu gerçeklik
gözler önündeyken, ekrana yazılan yazılar bunun tam tersidir. (*)

*(Videoyu izlemek için lütfen görselin üzerine tıklayınız)

*(Videoyu izlemek için lütfen görselin üzerine tıklayınız)

BU KEZ GÖKÇEK...

Bu düellodan kısa bir süre sonra Aralık 2008’de Kılıçdaroğlu’nun hedefinde dönemin Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı
Melih Gökçek olacaktı. Gökçek’in doğalgaz sayaçlarını fahiş fiyatla satın aldığını iddia eden Kılıçdaroğlu bir buçuk saat
süren Uğur Dündar yönetimindeki program sonucunda izleyicide inandırıcılık sağlamayı başardı. Girdiği bu iki düellodan
başarıyla ayrılan Kılıçdaroğlu, çok değil, iki yıl sonra CHP Genel Başkanı olacaktı.

https://www.youtube.com/watch?v=9UsRf5X_zCM
https://www.youtube.com/watch?v=wJKYEJ3bPpE
https://www.youtube.com/watch?v=y-Jy83FEB5Q


ahmet sungur odatv arşiv

Yukarıdaki yazı ve arşiv görüntüleriyle, Pazar günü gerçekleşecek olan İmamoğlu-Yıldırım düellosuna ışık tutmak
hedeflenmiştir.

Televizyon ekranında düzenlenen tüm bu programlar, demokrasinin çıtasının yükseldiği veya baskıcı dönemlerin
sönümlenmesinin arzulandığı zamanlarda yapılabilmiştir. Bu yönüyle bakıldığında Pazar günü ekranda olacak şey,
memleketin hayrınadır.

İki tarafın destekçilerinin de tuzak kurulacağı, yönlendirme yapılacağı gibi kaygıları bulunuyor. Bu kaygıların ne denli haklı
olduğunu yayını izledikten sonra göreceğiz.

Konuyu takip eden gazeteci ve analistlerin yorumu genellikle şu yönde: “Bu yarışın, Erdoğan ekseninden çıkarılması için bu
düello düzenleniyor.”

Gerçekten, bu yarışı ve olası bir yenilgiyi Erdoğan ekseninden çıkarmak için mi böyle bir yöntem kullanılıyor? Bilinmez…

Bildiğimiz tek bir şey var. 60 yıldır süren bu programların ardından gelen tek gerçek şudur: Bu gibi düelloların ardından yeni
bir dönemin, yeni bir akımın veya yeni bir liderin tarih sahnesine çıkmasıyla veya tarih sahnesinden çekilecek olmasıyla
karşı karşıya kalırız.

Kısacası, Pazar günü gün yüzüne çıkacak veya gün yüzünden çekilecek olanı izleyeceğiz.

Ahmet Sungur

Odatv.com

(*) 16 Haziran 2019 Pazar günü gerçekleştirilecek olan İmamoğlu ve Yıldırım’ın katılacağı program da tüm kanalların
yayınlanabileceği ve program akışı esnasında ekrana istediklerini yazabilecekleri bir yayın olacak.
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